

13/9-33

*Kauppaoppinustoimisto*

V a l t i o n e u v o s t o l l e .

Taistelussa työttömyyttä vastaan ovat vallit olleet pakoitettuja suojelemaan olevia työaloja, ja ulkolaisen epäterveen tuonnin uhatessa jotakin tuotantoalaa on lainsäädännön kautta tai muita keinoja käyttäen aikanaan torjuttu ne taloudellisesti maalle monasti hyvinkin turmiolliset tulokset, jotka muuten olisivat olleet seurauksena. Täten ovat n.m. U.S.A. ja Suur-Britannia korottaneet lattia- ja seinälaittojen maahan-tuontitulleja oman maan teollisuuden suojaksi, seurauksella että



valtauskilpailu eurooppalaisista sijoitusmarkkinoista on käynyt yhä kiinneämmäksi, karjistaen kilpailun maassammekin kyseessä olevalla alalla sietämättömäksi.

Kuluvan vuoden aikana ovat lattia- ja seinälaattojen hinnat maassamme jatkuvaisesti alentuneet. Pääasiallisina myyntimaina maassamme lattia- ja seinälaatta-alalla ovat Saksa ja Belgia. Vertaillessamme Saksassa olevia kotimaisia myyntihintoja olemme hankkineet tarjouksen, jonka toiminimi J. Kienzle, Darmstadt'issa, on antanut, ja jonka tarjouksen mukaan esim. valkoinen priima laatua oleva kuusikulmainen 10 x 11 $\frac{1}{2}$  sa suuruinen lattialaatta maksaa Rmk 7.60 m<sup>2</sup>:ltä. Päivän kursesin mukaan, 100 Rmk = 1684 Smk, on siis kyseessä olevan lattialaatan neliömetrin hinta kotimaassa Saksassa 7.60 x 16,84 = Smk 127:93. Tarjouksen mukaan myönnetään kyseessä olevasta hinnasta 10-20% alennus, riippuen alennuksen suuruus tilattavasta neliömetrimäärästä. Lähtekäämme korkeimmasta myönnettävästä alennuksesta, 20 %, jolloin saamme nettohinnaksi Smk 102:38 m<sup>2</sup>:ltä. Saman ulkolaisen laatan myyntihinta Suomessa on Smk 87:-- m<sup>2</sup>:ltä, joka on alin kirjallinen tarjous, jonka äsken olemme nähneet. Todellisuudessa olemme kohdanneet tätä hintaa vielä huomattavasti alittavia hintoja, mutta kun kirjallisia sitoumuksia emme ole nähneet, olemme lähteneet näkemästämme tarjouksesta Smk 87:-- m<sup>2</sup>:ltä, ja sisältyy tähän hintaan rahti, tulli ja edustajan myyntipalkkio. Sama neliometri, josta Saksassa on maksettava Smk 102:38 on täällä ostettavissa Smk 15:38 kotimaista saksalaista ostohintaa halvemmalla. Kun saamamme tarjous Saksassa olevista hinnoista on päivätty tammikuussa kuluvaa vuotta, ja ostohinnat Saksassa ovat ammattilehtien tiedoitusten mukaan vuoden kuluessa kohonneet, on ero tällä hetkellä vieläkin suurempi Saksassa olevan ostohinnan ja vastaavan laatan Suomessa olevan päivän ostohinnan välillä. Kotimaisten hintojen nousu Saksassa ei liene omiansa estämään jatkuvaa polkumyyntiä, vaan kernaammin päinvastoin.

Kyseessä oleva laattasuuruus on myöskin täällä yleis-



3

sesti käyretty koko ja laji. Verrattaessa toisiinsa saksalaisten muiden laattakokojen ja lajien hintoja kotimaassaan ja Suomessa on suhde suunnilleen sama kuin esittämässämme esimerkissä, ja koskee tämä myös lasitettuja laattoja.

Tullitilaston mukaan tekee lasittamattomista 777 nimikkeeseen kohdistettavista seinä- ja lattialaatoista vuonna 1932 kannettu tulli 31,45 % tavaran cif-arvosta, sekä lasitetuista 778 nimikkeeseen kuuluvista tavaroista samana vuonna 34,09 %, mutta verrattuna Saksan kotimahintaan, jota kai lienee oikeutettu pitämään todellisena arvona, laskee tulliprosentti noin 15 %:iin, eli puoleen siitä. Normaalipaksuutta ohuempien laatto-tulliprosentti laskee vastaavasti.

U.S.A:ssa ja Englannin dominioissa on ulkomaista dumpin-gia koetettu estää siten, että myyjä velvoitetaan laskuihinsa merkitsemaan myös kotimarkkinahinnat, ja jos nämä ovat vientihintoja korkeammat on tulli suhteellisesti korotettu. Tällainen toimen-pide mielestämme ei kumminkaan johda ajottuun tulokseen, sillä tuontimaan viranomaisille on ylivoimaista tarkistaa, ovatko ilmoitetut kotimarkkinahinnat paikkansapitäviä tai ei. Ainoana keinona suojella maan teollisuutta ulkomaalaisesta polkunintamyynistä lienee siis suoransainen tullikorotus.

Tuonti on tosin viime ja erityisesti tänä vuonna ulkoma-laisia alhaisia hintoja huolimatta ollut suhteellisen pieni, mutta johtuu tämä siitä, että, voidaksemme pitää tehtaamme käynnissä ja varataksemme väestöllemme työtä olemme olleet pakotettuja myymään alle valmistushintojamme. Tätä emme luonnollisesti kykene ajanmittaan jatkamaan.

Samoin kuin ulkomaalaisten laattojen hinnat maassamme sen-jälkeen kuin maan oma teollisuus kykeni valmistamaan ja tyydyttä-mään maan tarpeen ovat laskemistaan laskeneet, samoin hinnat mate-maattisella varauudella nousee ei ainoastaan aiempaan tason, vaan enkä vielä korkeammalle peittääkseen näinä kuluneina vuosina polku-myyntin aiheuttaman tappion, jos kotimaista teollisuutta ei tulevaisuudessa olisi.



4

Laattaosastollamme työskentelee nykyään 112 henkilöä. Välillisesti antaa kotimainen laattateollisuus tänäkin varsinaisen rakennusteollisuuden lomakautena työtä monelle yhä tuon mainitsemamme henkilölukumaaran, kun otamme huomioon sen työn, jonka esivaalustukseen tarvittavan saven, maasälvän ja kvartsin sekä pakkauskoiteltoitten hankinnat antavat j.n.e. Kun lattia- ja seinälaattavarastomme kasvamisestaan kasvavat, ulkolaisen polkuhintaomyynnin haitallisimmin vaikuttaen laadultaan ammattimiesten lausunnon mukaan täysin ulkolaisiin laatuomerkkeihin rinnastettavien kotimaisten laattojen myyntiin, niin olemme, ellei muutosta saada aikaan, pakotetut vieläkin entisestään vähentämään nykyistä jo vähennettyä työvoimaa, sen sijaan että ulkolaisen polkuhintaomyynnin tuotossa voisimme työvoimaa lisätä.

Nykyinen voimassa oleva tullit lattia- ja seinälaattoille on muuttumattomana ollut voimassa jo ennen kotimaista laattateollisuutta maassamme. Ulkomaitten valmistajain keskeinen kilpailu on myös vienyt ohuempiin niin kutsuttuihin vientilaattoihin, joka tietää tullin alenevista neliometriä kohti 40-50 p:illä vielä entisestään.

Viittamalla aiempiin pyyntöihimme ja ylläesitettyjen perusteiden mukaan anomme kunnioitettavimmin Valtioneuvostoilta

että v. 1934 tullitariffiendotuksessa nykyiset tullit koroitetaan seuraavasti:

- a) nimike 777 Sak:sta -:75 kilolta Sak:aan 1:50 kilolta.
- b) " 778 " 1:50 " " 3:-- "

tai että

- c) nimikkeihin 777 ja 778 lisätään tähti (useimilla saman luvun nimikkeillä on aiemmin tähti-merkintä), ja
- d) Valtioneuvosto päättäessään tähtitullien suuruudesta vuodeksi 1934 määräisi näitten nimikkeiden mukaan kannettavat tullit koroitettaviksi edellä olevan ehdotuksen mukaan.

Turussa, syyskuun 13 p:nä 1933.

*Turun Kääkelitehdas Osakeyhtiö*